
Pag. 1 a 23 
 

 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera 

“Rainulfo Drengot “ 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 
Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 

 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  
   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 

Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 
C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 
 

Decreto dirigenziale n.554 del 16/09/2023 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per 

il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifica- zione 

amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

Visto il Decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Regio Decreto n. 2440 del 18 novembre 1923, , concernente 

l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato; ed il relativo regolamento approvato con R.D. n. 827 del 23 

maggio 1924, e ss.mm. ii.; 

Visto il Regio Decreto n. 827 del 23 maggio 1924 recante “il regolamento 

per l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale 

dello Stato” emanato in attuazione del Regio Decreto n. 2440 del 

18 novembre 1923 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il programma annuale per l’anno finanziario 2023, accompagnato 

con apposita relazione del Dirigente scolastico in cui sono illustrati 

gli obiettivi da realizzare, la destinazione delle risorse in coerenza 

con le previsioni del Piano triennale dell’offerta Formativa per il 

triennio 2023/2025, approvato dal Consiglio di istituto nella seduta 

del 07/02/2023 (delibera n.1) recante una previsione di entrata 

pari a euro 1.509.694,19 e di spesa pari a euro 509.815,27 in 

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 23 
 

termini di competenza e Disponibilità da programmare per euro 

999.878,92; 

Vista La delibera n. 13 del 30/06/2023 con la quale il Consiglio di istituto 

ha disposto la radiazione dei residui passivi n. 364 del 11/11/2021 

di euro 91,97, n. 198 del 16/09/2021 di euro 1.980,00, n. 199 del 

16/09/2021 di euro 435,60, n. 339 del 26/07/2021 di euro 

1.153,96, n. 340 del 26/07/2021 di euro 6,10, n. 341 del 

26/07/2021 di euro 421,08, n. 342 del 26/07/2021 di euro 

153,12, n. 343 del 26/07/2021 di euro 147,90, n. 344 del 

26/07/2021 di euro 426,82, n. 468 del 14/06/2021 di euro 

116,06, n. 469 del 14/06/2021 di euro 0,61, n. 470 del 

14/06/2021 di euro 42,35, n. 471 del 14/06/2021 di euro 15,40, 

n. 472 del 14/06/2021 di euro 14,88, n. 473 del 14/06/2021 di 

euro 42,93, n. 474 del 14/06/2021 di euro 104,20 n. 475 del 

14/06/2021 di euro 0,65, n. 476 del 14/06/2021 di euro 44,77, n. 

477 del 14/06/2021 di euro 16,28, n. 478 del 14/06/2021 di euro 

15,73, n. 479 del 14/06/2021 di euro 63,87, n. 79 del 

03/03/2022 di euro 0,04, n. 370 del 03/03/2022 di euro 0,01, n. 

435 del 27/12/2022 di euro 546,00, n. 35 del 29/01/2022 di euro 

12,30, n. 36 del 29/01/2022 di euro 0,86, n. 38 del 01/02/2022 di 

euro 0,01, n. 39 del 01/02/2022 di euro 0,01, n. 43 del 

04/02/2022 di euro 0,48, n. 44 del 04/02/2022 di euro 0,05, n. 45 

del 07/02/2022 di euro 1,67, n. 46 del 07/02/2022 di euro 0,08, 

n. 52 del 10/02/2022 di euro 0,01, n. 55 del 16/02/2022 di euro 

0,70, n. 56 del 16/02/2022 di euro 0,02, n. 57 del 18/02/2022 di 

euro 1,18, n. 58 del 18/02/2022 di euro 0,04, n. 59 del 

21/02/2022 di euro 1,07, n. 60 del 21/02/2022 di euro 0,05, n. 62 

del 05/02/2022 di euro 110,11, n. 69 del 23/02/2022 di euro 

0,01, n. 73 del 28/02/2022 di euro 0,64, n. 74 del 28/02/2022 di 

euro 0,03, n. 75 del 28/02/2022 di euro 0,01, n. 81 del 

02/03/2022 di euro 0,24, n. 82 del 07/03/2022 di euro 2,67, n. 84 

del 07/03/2022 di euro 1,52, n. 85 del 07/03/2022 di euro 0,09, 

n. 350 del 10/11/2022 di euro 7,00, n. 351 del 10/11/2022 di euro 

0,30, n. 355 del 14/11/2022 di euro 1,75, n. 356 del 14/11/2022 

di euro 0,07, n. 406 del 10/12/2022 di euro 0,01, n. 409 del 

10/11/2022 di euro 0,10, n. 410 del 10/11/2022 di euro 0,02, n. 

119 del 03/02/2022 di euro 70,00, n. 104 del 28/03/2022 di euro 

9.500,00, n. 105 del 28/03/2022 di euro 2.090,00, n. 151 del 

24/06/2022 di euro 11,05, n. 152 del 24/06/2022 di euro 765,94, 

n. 153 del 24/06/2022 di euro 278,50, n. 154 del 24/06/2022 di 

euro 249,82, n. 155 del 24/06/2022 di euro 811,28, n. 252 del 

15/07/2022 di euro 400,51, n. 253 del 15/07/2022 di euro 7,91, 

n. 254 del 15/07/2022 di euro 547,10, n. 255 del 15/07/2022 di 

euro 198,94, n. 256 del 15/07/2022 di euro 192,17, n. 257 del 



Pag. 3 a 23 
 

15/07/2022 di euro 718,86, n. 259 del 15/07/2022 di euro 2,37, 

n. 260 del 15/07/2022 di euro 164,13, n. 261 del 15/07/2022 di 

euro 59,68, n. 262 del 15/07/2022 di euro 57,65, n. 263 del 

15/07/2022 di euro 154,04, n. 295 del 15/07/2022 di euro 2,37, 

n. 296 del 15/07/2022 di euro 164,13, n. 297 del 15/07/2022 di 

euro 59,68, n. 298 del 15/07/2022 di euro 57,65, n. 299 del 

15/07/2022 di euro 141,72, n. 135 del 14/01/2022 di euro 74,95, 

n. 136 del 14/01/2022 di euro 0,39, n. 137 del 14/01/2022 di euro 

26,62, n. 138 del 14/01/2022 di euro 9,68, n. 139 del 14/01/2022 

di euro 9,35, n. 140 del 15/07/2022 di euro 24,98, n. 141 del 

14/01/2022 di euro 40,57, n. 142 del 14/01/2022 di euro 0,21, n. 

143 del 14/01/2022 di euro 15,01, n. 144 del 14/01/2022 di euro 

5,47, n. 145 del 14/01/2022 di euro 5,26, n. 146 del 15/07/2022 

di euro 15,75; 

Ravvisata la necessità, pertanto, di apportare al programma annuale del 

corrente esercizio finanziario, le opportune e necessarie annotazioni 

nelle scritture contabili; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 91,97 

(impegno di spesa n. 364 del 11/11/2021) dovuto alla società LIES SRL, disposto 

dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 508. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato; 

 

Art. 2 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 1.980,00 

(impegno di spesa n. 198 del 16/09/2021) dovuto alla società SILGI COSTRUZIONI 

SRL, disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 381. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato; 

  

Art. 3 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 435,60 

(impegno di spesa n. 199 del 16/09/2021) dovuto all’erario, disposto dal Dirigente 

Scolastico con Decreto n. 381. Il conseguente aumento dell’avanzo di amministrazione 



Pag. 4 a 23 
 

confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e precisamente 

nell’avanzo vincolato; 

Art. 4 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 1.153,96 

(impegno di spesa n. 339 del 26/07/2021) a favore del personale amministrativo, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 340. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 5 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 6,10 

(impegno di spesa n. 340 del 26/07/2021) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 340. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 6 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 421,08 

(impegno di spesa n. 341 del 26/07/2021) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 340. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 7 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 153,12 

(impegno di spesa n. 342 del 26/07/2021) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 340. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 8 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 



Pag. 5 a 23 
 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 147,90 

(impegno di spesa n. 343 del 26/07/2021) a favore della Regione Campania, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 340. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 9 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 462,82 

(impegno di spesa n. 344 del 26/07/2021) a favore dell’Erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 340. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 10 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 116,06 

(impegno di spesa n. 468 del 14/06/2021) a favore del Dirigente Scolastico, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 237. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 11 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,61 

(impegno di spesa n. 469 del 14/06/2021) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 237. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 12 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 42,35 

(impegno di spesa n. 470 del 14/06/2021) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 237. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 



Pag. 6 a 23 
 

 

Art. 13 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 15,40 

(impegno di spesa n. 471 del 14/06/2021) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 237. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 14 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 14,88 

(impegno di spesa n. 472 del 14/06/2021) a favore della Regione Campania, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 237. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 15 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 42,93 

(impegno di spesa n. 473 del 14/06/2021) a favore dell’Erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 237. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

Art. 16 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 104,20 

(impegno di spesa n. 474 del 14/06/2021) a favore del Direttore dei Servizi 

Generali ed amministrativi, disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 238. Il 

conseguente aumento dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – 

Disponibilità da programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

 

Art. 17 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,65 

(impegno di spesa n. 475 del 14/06/2021) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 



Pag. 7 a 23 
 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 238. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 18 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 44,77 

(impegno di spesa n. 476 del 14/06/2021) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 238. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 19 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 16,28 

(impegno di spesa n. 477 del 14/06/2021) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 238. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 20 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 15,73 

(impegno di spesa n. 478 del 14/06/2021) a favore della Regione Campania, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 238. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 21 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 63,87 

(impegno di spesa n. 479 del 14/06/2021) a favore dell’erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 238. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 22 

 



Pag. 8 a 23 
 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,04 

(impegno di spesa n. 79 del 03/03/2022) a favore di DIANA DONATELLO, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 125. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 23 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,01 

(impegno di spesa n. 370 del 03/03/2022) a favore di BLU MAPUL SRL, disposto 

dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 561. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 24 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 546,00 

(impegno di spesa n. 435 del 27/12/2022) a favore di BLU MAPUL SRL, disposto 

dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 736. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 25 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 12,30 

(impegno di spesa n. 35 del 29/01/2022) a favore di R.G. FOOD SERVICE SRL, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 47. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 26 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,86 

(impegno di spesa n. 36 del 29/01/2022) a favore dell’erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 47. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

Art. 27 

 



Pag. 9 a 23 
 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,01 

(impegno di spesa n. 38 del 01/02/2022) a favore di R.G. FOOD SERVICE SRL, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 56. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 28 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,01 

(impegno di spesa n. 39 del 01/02/2022) a favore dell’Erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 56. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 29 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,48 

(impegno di spesa n. 43 del 04/02/2022) a favore di R.G. FOOD SERVICE SRL, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 65. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 30 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,05 

(impegno di spesa n. 44 del 04/02/2022) a favore dell’Erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 65. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

Art. 31 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 1,67 

(impegno di spesa n. 45 del 07/02/2022) a favore di R.G. FOOD SERVICE SRL, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 68. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 32 

 



Pag. 10 a 23 
 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,08 

(impegno di spesa n. 46 del 07/02/2022) a favore dell’Erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 68. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 33 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,01 

(impegno di spesa n. 52 del 10/02/2022) a favore dell’Erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 78. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 34 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,70 

(impegno di spesa n. 55 del 16/02/2022) a favore di R.G. FOOD SERVICE SRL, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 87. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 35 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,02 

(impegno di spesa n. 56 del 16/02/2022) a favore dell’Erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 87. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

Art. 36 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 1,18 

(impegno di spesa n. 57 del 18/02/2022) a favore di R.G. FOOD SERVICE SRL, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 93. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 37 

 



Pag. 11 a 23 
 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,04 

(impegno di spesa n. 58 del 18/02/2022) a favore dell’erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 93. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 38 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 1,07 

(impegno di spesa n. 59 del 21/02/2022) a favore della società R.G. FOOD 

SERVICE SRL, disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 96. Il conseguente 

aumento dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 39 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,05 

(impegno di spesa n. 60 del 21/02/2022) a favore dell’erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 96. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 40 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 110,11 

(impegno di spesa n. 62 del 05/02/2022) a favore dell’erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 66. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 41 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,01 

(impegno di spesa n. 69 del 23/02/2022) a favore dell’erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 102. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

 



Pag. 12 a 23 
 

 

Art. 42 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,64 

(impegno di spesa n. 73 del 28/02/2022) a favore dell’erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 117. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 43 

 

Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,03 

(impegno di spesa n. 74 del 28/02/2022) a favore dell’erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 107. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 44 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,01 

(impegno di spesa n. 75 del 28/02/2022) a favore della società R.G. FOOD 

SERVICE SRL, disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 118. Il conseguente 

aumento dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità 

da programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 45 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,24 

(impegno di spesa n. 81 del 02/03/2022) a favore della società R.G. FOOD 

SERVICE SRL, disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 120. Il conseguente 

aumento dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità 

da programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 46 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 2,67 

(impegno di spesa n. 82 del 07/03/2022) a favore della società R.G. FOOD 

SERVICE SRL, disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 130. Il conseguente 

aumento dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità 



Pag. 13 a 23 
 

da programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 47 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 1,52 

(impegno di spesa n. 84 del 07/03/2022) a favore della società R.G. FOOD 

SERVICE SRL, disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 131. Il conseguente 

aumento dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità 

da programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 48 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,09 

(impegno di spesa n. 85 del 07/03/2022) a favore dell’erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 131. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

 

Art. 49 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 7,00 

(impegno di spesa n. 350 del 10/11/2022) a favore dell’erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 628. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 50 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,30 

(impegno di spesa n. 351 del 10/11/2022) a favore dell’erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 628. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

 

Art. 51 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 1,75 



Pag. 14 a 23 
 

(impegno di spesa n. 355 del 14/11/2022) a favore della ditta La freschezza della 

frutta di Pagano Raffaele, disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 634. Il 

conseguente aumento dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – 

Disponibilità da programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 52 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,07 

(impegno di spesa n. 356 del 14/11/2022) a favore dell’erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 634. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 53 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,01 

(impegno di spesa n. 406 del 10/12/2022) a favore dell’erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 704. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 54 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,10 

(impegno di spesa n. 409 del 10/12/2022) a favore della società Nicola Bianco & 

C. s.r.l., disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 627. Il conseguente 

aumento dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità 

da programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 55 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,02 

(impegno di spesa n. 410 del 10/12/2022) a favore dell’erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 627. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 56 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 



Pag. 15 a 23 
 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 70,00 

(impegno di spesa n. 119 del 03/02/2022) a favore di Diana Nicola, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 60. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 57 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 9.500,00 

(impegno di spesa n. 104 del 28/03/2022) a favore della società Conform 

(Consulenza Formazione e Management S.c.a.r.l.), disposto dal Dirigente Scolastico 

con Decreto n. 156. Il conseguente aumento dell’avanzo di amministrazione confluirà 

nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e precisamente nell’avanzo 

vincolato 

Art. 58 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 2.090,00 

(impegno di spesa n. 105 del 28/03/2022) a favore dell’erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 156. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 59 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 11,05 

(impegno di spesa n. 151 del 24/06/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 266. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 60 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 765,94 

(impegno di spesa n. 152 del 24/06/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 266. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 



Pag. 16 a 23 
 

 

Art. 61 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 278,50 

(impegno di spesa n. 153 del 24/06/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 266. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 62 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 249,82 

(impegno di spesa n. 154 del 24/06/2022) a favore della Regione Campania, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 266. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 63 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 811,28 

(impegno di spesa n. 155 del 24/06/2022) a favore dell’Erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 266. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 64 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 400,51 

(impegno di spesa n. 252 del 15/07/2022) a favore di Andreozzi Ciro, disposto 

dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 307. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 65 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 7,91 

(impegno di spesa n. 253 del 15/07/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 



Pag. 17 a 23 
 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 307. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 66 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 547,10 

(impegno di spesa n. 254 del 15/07/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 307. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 67 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 198,94 

(impegno di spesa n. 255 del 15/07/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 307. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 68 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 192,17 

(impegno di spesa n. 256 del 15/07/2022) a favore della Regione Campania, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 307. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

 

Art. 69 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 718,86 

(impegno di spesa n. 257 del 15/07/2022) a favore dell’Erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 307. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

 

 



Pag. 18 a 23 
 

 

Art. 70 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 2,37 

(impegno di spesa n. 259 del 15/07/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 309. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 71 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 164,13 

(impegno di spesa n. 260 del 15/07/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 309. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 72 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 59,68 

(impegno di spesa n. 261 del 15/07/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 309. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 73 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 57,65 

(impegno di spesa n. 262 del 15/07/2022) a favore della Regione Campania, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 309. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 74 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 154,04 



Pag. 19 a 23 
 

(impegno di spesa n. 263 del 15/07/2022) a favore dell’Erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 309. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 75 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 2,37 

(impegno di spesa n. 295 del 15/07/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 309. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 76 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 164,13 

(impegno di spesa n. 296 del 15/07/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 309. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 77 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 59,68 

(impegno di spesa n. 297 del 15/07/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 309. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

 

Art. 78 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 57,65 

(impegno di spesa n. 298 del 15/07/2022) a favore della Regione Campania, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 309. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 



Pag. 20 a 23 
 

 

Art. 79 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 141,72 

(impegno di spesa n. 299 del 15/07/2022) a favore dell’Erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 309. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo vincolato 

 

Art. 80 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 74,95 

(impegno di spesa n. 135 del 14/01/2022) a favore di de Angelis Angelica, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 7. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo vincolato 

 

 

Art. 81 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,39 

(impegno di spesa n. 136 del 14/01/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 7. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 82 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 26,62 

(impegno di spesa n. 137 del 14/01/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 7. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

 

Art. 83 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 



Pag. 21 a 23 
 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 9,68 

(impegno di spesa n. 138 del 14/01/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 7. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 84 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 9,35 

(impegno di spesa n. 139 del 14/01/2022) a favore della Regione Campania, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 7. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 85 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 24,98 

(impegno di spesa n. 140 del 14/01/2022) a favore della Regione Campania, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 7. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 86 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 40,57 

(impegno di spesa n. 141 del 14/01/2022) a favore di de Angelis Angelica, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 7. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 87 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 0,21 

(impegno di spesa n. 142 del 14/01/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 7. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 



Pag. 22 a 23 
 

 

Art. 88 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 15,01 

(impegno di spesa n. 143 del 14/01/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 7. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 89 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 5,47 

(impegno di spesa n. 144 del 01/07/2022) a favore dell’Istituto Nazionale di 

Previdenza e assistenza per i Dipendenti dell'Amministrazione Pubblica (INPDAP), 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 7. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 90 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 5,26 

(impegno di spesa n. 145 del 01/07/2022) a favore della Regione Campania, 

disposto dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 7. Il conseguente aumento 

dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da 

programmare e precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 91 

 

 Di radiare, in esecuzione della predetta delibera, dall’elenco dei residui passivi 

del programma annuale del corrente esercizio finanziario l’importo di euro 15,75 

(impegno di spesa n. 146 del 01/07/2022) a favore dell’Erario, disposto dal 

Dirigente Scolastico con Decreto n. 7. Il conseguente aumento dell’avanzo di 

amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – Disponibilità da programmare e 

precisamente nell’avanzo non vincolato 

 

Art. 92 

 

Di trasmettere il presente decreto dirigenziale al direttore dei servizi generali 

ed amministrativi per le opportune e necessarie annotazioni nelle scritture contabili; 

 



Pag. 23 a 23 
 

 

Art. 93 

 

Di pubblicare la presente determinazione, sul sito web dell’istituto, nell’albo 

pretorio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo  

2013 nella sezione “amministrazione trasparente” del sito web ; 
 

Art. 94 

 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 21 quater della la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

Art. 95 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico 

entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo (art. 14 del D.P.R. 

275/99) oltre agli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR 

entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 

Aversa, 16/09/2023 
 
 Il Dirigente Scolastico  

(Prof. Nicola Buonocore) 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del 

D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 con- 
vertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221 

 
 


		2023-09-22T12:45:57+0200
	BNCNCL60A02A512J


		2023-09-22T12:47:28+0200
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




